⁹ X. 4.14.4.

¹⁰ Tudeschi Nicolás de, El Panormitano, El Abad, Contra glossam.

Sic nos supra²⁶ in prima parte diximus, quod rusticus ignorans qualitatem, et conditionem contractus matrimonij, vere contraheret, nec vitiaretur propter eius rusticitatem, sed maneret in sua firmitate, et tantum haberet roboris, quantum intelligunt sapientes. Sic in proposito videtur dicendum apud infideles.

Ex istis omnibus²⁷ habemus, clarissime, quomodo repudium, quod erat in vsu apud Gentiles, ante legem Christi, et post legem Christi, non erat impedimentum quominus posset esse verum matrimonium apud eos. Et quomodo vsus repudij, qui nunc est apud eos ex quacumque causa etiam leui, non vitiat matrimonium legitime contractum, quandoquidem habebant in animo mutuo se tradere vt vir et vxor: et post contingebat repudium propter aliquod superueniens. Imo dato ita esset; quod haberent in animo repudium, quando contrahebant, quia id habebant in vsu, videtur quod non tolleretur firmitatem matrimonij: etiam concesso, in pactum ducerent repudiare. Hic posset addi aliquid de diuortio, quod simile est repudio, sed tamen pro tertia parte missum faciamus.

Sequitur postquam primam absoluimus quaestionem de repudio, quomodo propter illud dissoluebatur matrimonium, et quomodo post legem Euangelicam a Christo datam, tenentur omnes ad indissolubilitatem obseruandam. Vnde possumus probabiliter tenere sine praeiudicio sanioris sententiae: quod indissolubilitas non est de se in matrimonio, ita quod teneantur omnes illam seruare, et non seruantes peccent, sed prouenit indissolubilitas, ex Christi mandato.²⁸ Et ab illo tempore tenentur omnes seruare illam, sic quod non licet repudium dare, nec matrimonium dissoluere. Hanc sententiam videtur tenere dominus Abulensis.²⁹ Haec dixerim propter nonnullos, qui voluerunt dubitare de infidelium noui orbis, matrimonio, ob hoc solum, quod repudium habebant. Certe si verum est, indissolubilitatem solum obligare de iure Diuino, licet ipsa sit de iure naturae de secundis praeceptis, non ex illo magis negandum matrimonium inter infideles, quam ex hoc quod non seruabant legem Euangelicam. Illa enim quae naturalia sunt de secundis praeceptis, solum obligant (vt dictum est)³⁰ quando lege sunt instituta, vel consuetudine approbata. Istis vero vt cumque pertractatis, restat de secundo dubio principali, de pluralitate vxorum, vtrum istud esset impedimentum quominus matrimonium esset inter infideles.

²⁶ *In margine:* Supra, 1. pars, art. 11. dubium 1.

²⁷ *In margine:* Epilogatio.